ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 142/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 077/2025

CONTRATO Nº210/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA: P. RURAL COMERCIO AGRICOLA LTDA

CNPJ nº: 23.890.784/0001-76

OBJETO: Constitui objeto contratação de empresa para aquisição de 50 (cinquenta)

sacas de milho com tecnologia resistente a glifosato e tolerante a lagarta do cartucho e

lagarta da espiga para suprir as necessidades dos produtores rurais do município de Ronda

Alta.

Item Descrição do item Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

01 Sementes de Milho com

Tecnologia resistente a Glifosato

e tolerante a lagarta do cartucho e

a lagarta da espiga, saca com 60

mil sementes.

50 sacas  R$340,00 R$17.000,00

VIGÊNCIA: 17/09/2025 à 17/10/2025.

Ronda Alta, 17 de setembro de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS

http://www.rondaalta.rs.gov.br/